关于组织2012年上半年浙江省高校计算机等级考试报名工作的通知

	作者：佚名    文章来源：本站原创    点击数：6    更新时间：2012-2-29

	各学院：
根据浙江省教育考试院《关于做好2012年上半年全省高校计算机等级考试报名工作的通知》的要求，为做好2012年上半年考试工作，现将有关考试具体事项通知如下：
一、考试时间
(一)    理论考试（二级）：2012年4月21日上午9:00—10:30。
(二)    理论考试（三级）：2012年4月21日上午9:00—11:00。
(三) 上机考试（一级、二级）：2012年4月21日起。
二、考试题型
本次考试开考一、二、三个等级（考试科目安排见附件）。
（一）一级Windows：实行上机考试，时间60分钟。理论知识部分分本、专科卷，题型为单选题、多选题和判断题，占总成绩20%。操作能力部分分为：1.文字录入；2.Windows操作或文件操作；3.Outlook Express操作或Internet Explorer操作；4.Access或Frontpage操作；5.Excel操作或Powerpoint操作等5个方面，占总成绩80%。
（二）二级高级语言：分笔试和上机考试。笔试90分钟，上机考试90分钟。笔试为相应程序设计语言的内容（C、VB、VFP、Java），上机考试题型为五个部分：Windows操作、Outlook Express操作（或IE操作）、Excel操作（或PowerPoint操作）、程序调试、程序设计。成绩按理论笔试60%、上机考试40%计算。
（三）二级动漫技术：实行上机考试，时间90分钟。考试内容为数字媒体、动漫设计艺术和动画的基础知识，以及动漫作品的基本制作能力。考生在Photoshop、Flash、3DSMAX和Maya四个软件中任选两个进行考试，考试题型为客观题和主观题两类。客观题为单选题形式，占总成绩60%；主观题为操作题形式，占总成绩40%。
（四）二级办公软件高级应用技术: 实行上机考试，时间90分钟。考试内容为Word、Excel和PowerPoint的高级应用，均为操作题形式。
（五）三级：实行理论笔试，时间为120分钟。共有数据库技术、计算机网络技术、单片机及应用技术、嵌入式系统及应用技术、Linux网络管理及应用技术五个考种。
三、报名对象
各年级学生自愿报名，各级别、语种不能兼报。学校不接受社会考生报考。

四、报名办法
报名须以学院为单位，采用软件集体报名(本次报名需要学生的照片,若缺少学生的照片,另行通知)。要求：
1、学院须采用“新教务管理系统”的“考务管理”子系统报名，需选择“计算机等级考试”及相应级别，将报名者以班为单位按学号顺序录入系统，然后输出考生名单审核并进行公示（请务必确认通知到每个同学）。
2、教务系统中没有的学生必须将名单发Email：zhangdaji@nbu.edu.cn，名单按以下结构建立一个EXCLE表格：
学院   专业班级  年级  学制   学号    姓名  性别  出生年月  报名类别
商学院  国贸061  2006   4  064001001 李一   男    1986-08     21
以班为单位按学号顺序输入计算机，然后输出考生名单审核并进行公示。
3、报名费请各学院统一收齐后先按以下程序处理：
（1）到招生办（黄陈月莉楼205）领取农业银行的“现金存款凭条”；
（2）将报名费存入对应银行，在银行开具的收据中必须注明“大学计算机等级考试”和学院名称；
4、请各学院将输出的考生名单加盖公章后和银行开具的存款收据于3月13日下午16：00前交至教务处招生办（黄陈月莉楼205）办理集体报名手续，逾期不接收补报名。
5、因字库不全而无法打印的姓名请在上报的考生名单上予以注明。

五、报名费：30元。

六、时间安排：
1、学生报名时间：2012年2月29日——2012年3月12日；
附件：2012年上半年全省高校计算机等级考试科目与时间安排表
　　　　　　　　　　　　　　　 　   宁波大学教务处
  2011年2月29日
2012年上半年高校计算机等级考试科目与时间安排表

科  目
级别
代码
语种
代号
笔试考试时间
(分)
上机考试时间
(分)
一级
WINDOWS
1
1

60
二级
C
2
1
90
90
VFP
2
2
90
90
VB
2
3
90
90
JAVA
2
4
90
90
动漫技术
2
5

90
办公软件高级应用技术
2
6

90
三级
数据库技术
3
1
120

计算机网络技术
3
2
120

单片机及应用技术
3
3
120

嵌入式系统及应用技术
3
4
120

Linux 网络管理及应用技术
3
5
120

备注：
1.笔试时间：4月21日上午二级9：00-10：30，三级9：00-11：00；机考时间：4月21-23日。凡上机考试人数在1500名以下的学校，要求在2天内完成；上机考试人数在1500名以上的学校，要求在规定时间内完成。如有特殊情况，由各高校根据实际情况自行安排，并提前报省教育考试院批准。
2.一级、二级上机考试平台均为Windows XP 和Office 2003。